
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2027 Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka 

z o.o. z siedzibą w Trzebnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 21 ust.1 i ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 757)  na 
wniosek Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o. z siedzibą w Trzebnicy, 
Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2027 Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o. 
z siedzibą w Trzebnicy. 

§ 2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 
2024-2027 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIII/267/21 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 25 marca 2021 roku 
w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2021-2024 Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o. 
z siedzibą w Trzebnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/26/24

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 18



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami art 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do 
sporządzenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń będących w jego posiadaniu. 
Plan określa w szczególności: 
1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych;  
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach;  
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków;  
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach;  
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji.  
6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na 
podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ujętej w krajowym programie 
oczyszczania ścieków komunalnych.  
 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o., przedłożył Burmistrzowi 
opracowany plan zawierający wszystkie wymagane zagadnienia w dniu 16 maja 2024 roku. Po analizie 
otrzymanych dokumentów stwierdzono, że plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w 
strategii rozwoju gminy, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 
przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  
 
Plan został zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu, który dnia 20.06.2024r. przedstawił opinię w 
zakresie planowanego sposobu realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, a także 
w zakresie wpływu planu na wysokość taryf.  
 
Wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-
2027 Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Sp. z o.o., spełnia zatem wymogi 
określone w art. 21 ust 2 i ust 3 w/w ustawy, aby mógł zostać uchwalony przez Radę Miejską w Trzebnicy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63051B49-1F39-4558-AEB0-F1F6B2C29747. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


